CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 04110902/2025

REQ Nº 801/2025

DATA: 04/11/2025 – HORA: 09:24:57

REQUERIMENTO Nº 801/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos solicitando o reparo da Rua do
Corredor de Delso, que dá acesso ao
Corredor dos Costas, assim como, ao
Corredor Eremita, localizados no Sítio
Lagoa.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos solicitando o
reparo da Rua do Corredor de Delso, que dá acesso ao Corredor dos
Costas, assim como, ao Corredor Eremita, localizados no Sítio Lagoa.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que as referidas vias encontra-se com vários buracos, onde os
carros acabam sofrendo danos mecanicos ao passar por esses buracos,
assim como, interferindo a passagem de viaturas, ambulâncias e etc.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
4 de Novembro de 2025.

ANDRE FEITOSA
Vereador do PSB - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Autor(a)